ш  л o il " 0 0 0 0 0 5И
МЭ Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От /a£>P.*££¥S

147 496

О проведении городских игр КВН
по пропаганде Правил дорожного
движения «На Зелёной волне - 2018»

В целях пропаганды безопасного образа жизни среди детей и юношества,
участников дорожного движения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . МАУДО «Детский автогородок» (директор Крамаров В. Г.) провести в
октябре - декабре 2018 года городские игры КВН по пропаганде Правил дорожно
го движения «На Зеленой волне - 2018» среди обучающихся 9 - 1 1  классов обра
зовательных учреждений города Новосибирска.

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета городских игр КВН «На Зеленой

волне - 2018» (приложение 1).
2.2. Положение о проведении городских игр КВН по пропаганде Правил до

рожного движения «На Зеленой волне - 2018» среди обучающихся 9 - 1 1  классов
образовательных учреждений города Новосибирска (приложение 2).

3. Отделу планово-экономической работы управления обеспечения бюджет
ного процесса, мониторинга организации питания и ресурсного сопровождения
учреждений в сфере образования мэрии города Новосибирска (начальник отдела
Куликова И. П.) предоставить субсидию МАУДО «Детский автогородок» (дирек
тор Крамаров В. Г.) в сумме 70000,0 рублей в рамках п. 1.1.2 муниципальной про
граммы «Развитие сферы образования города Новосибирска на 2018-2021 гг.»
(приложение 3).

4. Начальникам отделов образования администраций районов (округа) горо
да Новосибирска:

4.1. Оказать содействие в организации проведения районного (окружного)
этапов городских игр КВН по пропаганде Правил дорожного движения «На Зеле
ной волне - 2018» среди обучающихся 9 - 11  классов образовательных учреждений
города Новосибирска.

4.2. Рекомендовать направление команды, победившей в районном (окруж
ном) этапе, для участия в городских играх КВН по пропаганде Правил дорожного
движения «На Зеленой волне - 2018».

5. Руководителям образовательных учреждений города Новосибирска воз
ложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время
пребывания на городской игре КВН по пропаганде Правил дорожного движения
«На Зеленой волне - 2018» на сопровождающих педагогов.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента Е. Ю. Кащенко

Шанурина
2274539